Распоряжение

АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	15 апреля 2020 г.

г.Зеленокумск
	№ 102

О снижении арендной платы в отношении имущества, находящегося в собственности Советского городского округа Ставропольского края

На основании федеральных законов от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 01 апреля 2020 г. № 98-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Указа Президента Российской Федерации от 02 апреля 2020 г. № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», постановлений Губернатора Ставропольского края от 16 марта 2020 г. № 101 «О введении на территории Ставропольского края режима повышенной готовности», от 26 марта 2020 г. № 119 «О комплексе ограничительных и иных мероприятий по снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на территории Ставропольского края», во исполнение протокольных поручений, данных по итогам заседания регионального штаба по мониторингу состояния и поддержке экономики в Ставропольском крае от 08 апреля 2020

1. Управлению имущественных и земельных отношений администрации Советского городского округа Ставропольского края:

1.1. В срок до 1 мая 2020 года организовать работу по подготовке реестра заключенных до 18 марта 2020 года договоров аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков) с организациями и индивидуальными предпринимателями.

1.2. В случае приостановления деятельности организаций и индивидуальных предпринимателей в связи с изданием постановлений Губернатора Ставропольского края от 16 марта 2020 г. № 101 «О введении на территории Ставропольского края режима повышенной готовности», от 26 марта 2020 г. N 119 «О комплексе ограничительных и иных мероприятий по снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на территории Ставропольского края» на основании заявлений указанных организаций и индивидуальных предпринимателей обеспечить подготовку дополнительных соглашений к договорам аренды муниципального имущества, предусмотрев снижение арендной платы до 1 рубля за квадратный метр в месяц на период с 01 апреля 2020 года до возобновления их деятельности.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации-начальника Управления сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Советского городского округа Ставропольского края Кобернякова А.И.

Глава Советского

городского округа

Ставропольского края                                                                      С.Н. Воронков

________________________________________________________________

Проект распоряжения вносит заместитель главы администрации-начальник Управления сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Советского городского округа Ставропольского края

                                                                                                    А.И. Коберняков

Проект визируют:

Управляющий делами администрации

Советского городского округа

Ставропольского края                                                                        В.В. Киянов

Начальник правового отдела

администрации Советского

городского округа

Ставропольского края                                                                 М.А. Горбовцова

Начальник финансового управления

администрации

Советского городского округа

Ставропольского края                                                                   Л.А. Кудряшова

Начальник отдела делопроизводства

и обращений граждан администрации

Советского городского округа

Ставропольского края                                                                Г.Л. Щекочихина

Проект распоряжения подготовило управление имущественных и земельных отношений администрации Советского городского округа Ставропольского края